

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست

عنوان طرح: چرایی تشکیل وزارت خانه منابع طبیعی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

آشنایی دانشجویان با سازمان حفاظت محیط زیست و نیز بررسی چشم انداز تبدیل این سازمان به وزارتخانه

خلاصه طرح:

سال هاست که ایران در بحران مشکلات محیط زیست و منابع طبیعی به سر می برد و متأسفانه هر روز این مشکلات افزایش می یابند. آلودگی هوا، آتش سوزی جنگل ها، شکار غیر قانونی، هجوم ریزگردها در آسمان خوزستان، کمبود منابع آبی، تخریب مراتع و خشک شدن تالاب ها و دریاچه های بزرگ کشور نظیر ارومیه، هامون، زاینده رود، هورالعظیم، جازموریان، بختگان و... نمونه هایی از این مشکلات می باشند و متأسفانه این مشکلات آنقدر وسیع هستند که ذکر کردن تمامی آنها امکان پذیر نیست. همچنین بعضی از این مشکلات آنقدر ریشه دار هستند که دامن اجتماع را هم گرفته است. مانند اتفاقی که هم اکنون در آسمان اهواز رخ داده و ریزگردها جان عده ای از هموطنانمان را گرفته است. یکی از علل عمده این مشکلات عدم مدیریت صحیح در حوزه منابع طبیعی و محیط زیست می باشد. متأسفانه در حال حاضر وظایف و ماموریت های سازمان حفاظت محیط زیست با ساختار این سازمان هیچ تناسبی ندارد. امروز مهم ترین وظایف و ماموریت های کشور به یکی از ضعیف ترین سازمان ها یعنی محیط زیست واگذار شده است که باید برای حل مشکلات آن راهکارهایی اتخاذ کرد اما فراتر از مدیریت ناصحیح، می توان به نداشتن بودجه کافی در این حوزه اشاره کرد. مدتی است که طرح تشکیل وزارتخانه منابع طبیعی و محیط زیست توسط عده ای از فعالان محیط زیست و سیاسیون مطرح شده است. موافقان این طرح معتقدند که برای حل معضلات زیست محیطی نیازمند وزارتخانه ای مقتدر هستیم و نیز معتقدند که سازمان محیط زیست در حال حاضر کمترین نیروی انسانی و منابع، ضعیف ترین ساختار، همچنین کمترین تجهیزات و امکانات برای اداره امور و ماموریت ها را در اختیار دارد. این در حالی است که سازمان های موازی و هم عرض محیط زیست در حال انجام وظیفه هستند که به طور حتم هزینه های اجرایی بسیاری را به کشور تحمیل می کنند و هزینه های دولت افزایش پیدا می کند. مخالفین این طرح معتقدند که تشکیل این وزارت خانه هزینه سازی است و با اختصاص منابع و نیروی انسانی کافی برای سازمان محیط زیست، می توان مشکلات و چالش های زیست محیطی را حل کرد. با توجه به اهمیت موضوع و نیز در جهت بررسی این اختلاف نظر، بر آن شدیم تا با دعوت از **دکتر علی سلاجقه** (رئیس هیات مدیره اتحادیه انجمن های علمی منابع طبیعی و محیط زیست و دارای مدرک فوق دکتری علوم مهندسی آب از UCF آمریکا) به بررسی موضوع فوق بپردازیم.